[image: ]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

    от 24.04.2024                                                                                     № 12

г. Приволжск

[bookmark: _Hlk162356700][bookmark: _Hlk125111282]О внесении изменений в решение Совета Приволжского городского поселения от 27.10.2021 №37 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения, Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в решение Совета Приволжского городского поселения от 27.10.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области» (далее- Положение):
         1.1. Подпункт 1) пункта 3.4.  Раздела 2. «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» Положения изложить в новой редакции:
         «1) наличие у администрации сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при поступлении обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, а также получение таких сведений в результате проведения контрольных мероприятий, включая контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия, в том числе проводимые в отношении иных контролируемых лиц либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров».
         2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».
         3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава Приволжского
городского поселения                                                                 И.Л. Астафьева

[bookmark: _Hlk125020814]

image1.png